Kính gửi:

 - Các trường học trên địa bàn xã;

 - BTQ các thôn.

 Thực hiện Công văn số 38/SKHCN-CĐS ngày 06/01/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh về việc phối hợp tổ chức triển khai Cuộc thi Viết thư Quốc

tế UPU lần thứ 55 (năm 2026) trên địa bàn tỉnh; UBND xã đề nghị các trường học

trên địa bàn xã, BTQ các thôn tuyên truyền về Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần

thứ 55 (năm 2026) trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

 1. Chủ đề Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 55 là: “Hãy viết thư cho

một người bạn, giải thích vì sao sự kết nối giữa người với người lại cần thiết trong

thế giới số”.

2. Đối tượng tham gia: Học sinh Việt Nam từ 9 đến 15 tuổi (tính đến thời

điểm gửi thư tham dự Cuộc thi).

3. Thời gian nhận bài dự thi: Từ ngày 19/12/2025 đến ngày 05/3/2025 (theo

dấu Bưu điện).

4. Nơi nhận bài dự thi: Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng, Số 5, phố

Hòa Mã, phường Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội – 11611.

Tài liệu gửi kèm:

- Thể lệ Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 55 (năm 2026);

- Nội dung trao đổi của Ban Giám khảo về chủ đề Cuộc thi Viết thư Quốc

tế UPU lần thứ 55 (năm 2026);

- Thông tin hướng dẫn gửi thư qua đường bưu chính.

(Các thông tin liên quan tới Cuộc thi được đăng tải trên trang Fanpage

chính thức của Cuộc thi, chuyên trang về Cuộc thi trên website chính thức của Bộ

Khoa học và Công nghệ và của Tổng công ty Bưu điện Việt Nam).

Trên đây là công văn của UBND xã về việc tuyên truyền Cuộc thi Viết thư

Quốc tế UPU lần thứ 55 (năm 2026)  trên địa bàn xã. Nhận được Công văn này,

Ủ Y BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG Á

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH
Tuyên truyền Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU

lần thứ 55 (năm 2026)  trên địa bàn xã

Krông Á, ngày       tháng 01 năm 2026

2

đề nghị các trường học trên địa bàn xã, BTQ các thôn nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, P VHXH..

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Thiện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:37:29+0700
	Đắk Lắk
	Nguyễn Thị Mai<maint@kronga.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T08:17:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Đình Thiện<thiennd@kronga.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T09:18:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG Á<vanthu@kronga.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T09:19:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG Á<vanthu@kronga.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T09:20:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG Á<vanthu@kronga.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!